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PRIDITE K MENI VSI ... 

Jezus je ob današnjih evangeljskih besedah imel pred očmi ljudi, ki jih je vsak dan sre-
čeval na poteh Galileje: preproste, revne, bolne, grešnike, obrobne ... Ti ljudje so ve-
dno prihajali k njemu, da bi poslušali njegovo besedo – besedo, ki vliva upanje! A tudi 
Jezus sam je iskal te utrujene in onemogle množice, ki so bile kakor ovce brez pastir-
ja. Iskal jih je, da bi jim oznanil Božje kraljestvo in da bi mnoge ozdravil tako telesno 
kakor duhovno. Klical jih je k sebi 'Pridite k meni' in jim obljubil pomoč in počitek.   
To Jezusovo vabilo se je razširilo vse do danes in doseglo mnoge, ki jih bremenijo po-
goji slabega življenja. V najbolj revnih deželah, pa tudi na obrobjih najbolj bogatih de-
žel, so številni utrujeni in obnemogli zaradi neznosnega bremena zapuščenosti in rav-
nodušnosti. Koliko zla naredi pomoči potrebnim prav človeška ravnodušnost! In toliko 
bolj tista s strani kristjanov! Na robu družbe so številni, ki živijo preizkušnjo revščine, 
kakor tudi tisti, ki so nezadovoljni ali razočarani nad življenjem. Mnogi so prisiljeni za-
pustiti svojo domovino in tvegati svoje življenje. Še več jih vsak dan prenaša težo eko-
nomskega sistema, ki izkorišča človeka in mu nalaga neznosen 'jarem', ki ga tistih 
nekaj privilegiranih ne želi prenašati. Vsakemu od teh otrok nebeškega Očeta Jezus 
ponavlja: 'Pridite k meni, vi vsi!' To pa reče tudi tistim, ki imajo vse, a je njihovo srce 
kljub vsemu prazno – brez Boga. Jezus tudi te vabi: 'Pridite k meni!' Njegovo povabilo 
je za vse! Na poseben način pa za tiste, ki najbolj trpijo. 
Jezus sicer obljublja, da bo dal počitek vsem, vendar nam namenja tudi vabilo, ki je kot 
zapoved: 'Vzemite nase moj jarem in 
učite se od mene, ker sem krotak in iz 
srca ponižen'. V čem je Gospodov 
'jarem'?  Je v tem, da si z bratsko lju-
beznijo naložimo breme drugih. Potem 
ko nam je Kristus dal, da smo se odpo-
čili in okrepčali, smo poklicani, da tudi 
mi postanemo počitek in okrepčilo za 
brate in sestre, z našo krotko in poniž-
no držo, posnemajoč svojega Učitelja.        

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Zah 9,9-10; 2. berilo: Rim 8,9.11-13; evangelij: Mt 11,25-30 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



9. julij 

14. NEDELJA 

MED LETOM 
sv. Avguštin Z. Rong in 
drugi kitajski mučenci  

7.30 

 

9.00 
 
 

10.30 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 

za  starše in brate Jan ter Kmetič in sestro Francko Jerebičnik 

Dol: za  Ivana in Zoro Selič, Kato in Anta Jularić ter  
Franca Ornika  
za  rodbino Kranjc, Alojza in Marijo Bremec in duše v vicah 

Trbovlje - sv. Martin: za  Julijano Jamšek in Milana Sirše (obl.) 
za  Pavla in vse pok. starše Zupan  

Ponedeljek, 10. 7.  
sv. Amalija, redovnica  

18.50 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Jelko Šinkovec (8. dan)  
za zdravje vnukinje  

Torek, 11. 7.  
sv. Benedikt,  

opat in zavetnik Evrope 

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Olgo Funkel  
za  Bernarda Homška  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Ljudmilo Kurnik (obl.) in vse Kurnikove  
za  Alberta Kastelica  

Sreda, 12. 7. 
sv. Mohor, škof in  

Fortunat, diakon, mučenca  

7.45 

8.30 

Hrastnik: po namenu  

Turje: za  Draga Verdeva ter žive in pok. farane  

Četrtek, 13. 7.  

sv. Henrik, cesar  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: v zahvalo in prošnjo za blagoslov zdravljenja  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim 
za  Viko Durnik (obl.) in pok. sestre Senčar  
za  Antona Brečka (obl.)  
za  Martina Čopa (8. dan)  

Petek, 14. 7.  
sv. Kamil de Lellis, duhovnik  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za varstvo na poti  

Sobota, 15. 7.  
sv.  Bonaventura,  

škof in cerkveni učitelj  

10.00 

18.00 

Draga: za  Staneta Urha in Iva Rotarja  

Hrastnik (nedeljska): za zdravo pamet  

16. julij 

15. NEDELJA 

MED LETOM 
Karmelska Mati Božja  

7.30 

 

9.00 
 
 
 

10.30 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 

za  Marjano (obl.), Toneta, Marijo, Rada in Ani Medvešek  

Dol: za  Martina in starše Marinko in Napret ter Karla 
Grešaka  
za  Alojza in starše Klemen ter Urbajsove  
za  Dragico Kmetič (30. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: za nasprotnike in dobrotnike  
v zahvalo  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V soboto, 26. avgusta lepo vabljeni na medžupnijsko romanje. Doslej je vsaka posa-
mezna župnija vsako leto organizirala svoje romanje. Tudi z namenom, da se spoz-
namo, je medžupnijski pastoralni svet sklenil, da izvedemo skupno romanje vseh 
štirih župnij. Letos bo naš glavni cilj cerkev Srca Jezusovega v Drežnici pod Krnom, 
kjer bomo imeli sveto mašo. Pot bomo nadaljevali v Kobarid, kjer si bomo ogledali 
cerkev sv. Antona in ob njej italijansko kostnico iz prve svetovne vojne. V Mostu na 
Soči bomo imeli kosilo in se potem ustavili še v župnijski cerkvi sv. Lucije. Strošek 
romanja, ki vključuje prevoz in kosilo, znaša 37 €. O natančnejšem poteku romanja 
in uri odhoda bo več napisano v prihodnjih Oznanilih. Ker je število mest omejeno, 
vas vabimo, da se prijavite čim prej.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  

V soboto, 15. julija, bo ob 10.00 v Dragi slovesna sv. maša ob godu Karmelske Ma-
tere Božje. Vabljeni, da v Drago poromamo peš. Odhod romarjev izpred cerkve v 
Hrastniku je ob 7.30, izpred letnega bazena v Trbovljah ob 7.15, izpred Gasilskega 
doma v Prapretnem pa ob 8.15. Lepo vabljeni v Drago.  

 

Dol pri Hrastniku 

23. julija bomo praznovali Jakobovo nedeljo, zato bo sv. maša ob 10.00. Slovesnost 
bo vodil novomašnik g. Drago Ferencek. Poleg praznovanja osrednjega župnijskega 
praznika, bomo tako praznovali tudi ponovitev nove maše, prejeli pa bomo tudi novo-
mašni blagoslov. Lepo vabljeni na to praznovanje.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za pri-
hodnji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 
Ne merimo in ne tehtajmo vsake nagle besede.  

Nad nami je Tisti, ki bo nekoč meril misli in tehtal srca.       
Ivan Cankar 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Pridite k meni vsi, ki ste utrujeni in obteženi,  

in jaz vam bom dal počitek. Vzemite nase moj jarem  

in učite se od mene, ker sem krotak in v srcu ponižen, in 

našli boste počitek svojim dušam; kajti moj jarem je prije-

ten in moje breme je lahko.«         (Mt 11,28–30)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

NIČESAR NI IMEL 

Poznaš pravljico o kralju, ki je umiral?  Zdravnik mu je rekel: 
»Ponovno boste ozdraveli, če boste našli srečnega člove-
ka, ki vam bo dovolil, da oblečete njegovo srajco.« Zgodba 
nam pove, da sreča nima nič opraviti z imetjem. Počitnice s 
sončno plažo si lahko kupimo. Zadovoljnega srca, ki zna 
uživati to, kar imaš, pa ne moreš kupiti. Zakaj je toliko mo-
gotcev s svojim razkošnim življenjem tako nezadovoljnih, 
celo zelo nesrečnih?  Zvezani so. Ker so želeli imeti vse zase, se je njihovo srce zadušilo. 
Ne bodi jim nevoščljiv. Skrbi za zadovoljno srce, pa ti bo sreča sledila kot senca.   

 P. Bosmans, Živi vsak dan 
 

MIR IN PONIŽNOST 
 

V svoji šoli nam Jezus kaže pot k miru. Naučiti se moramo njegove drže, da bi našli mir svo-
jim dušam. To je drža dobrote in krotkosti, potrpežljive ljubeznivosti do sebe in drugih ljudi.  
Kdor želi najti mir, mora biti dober do sebe. Prenehati mora neprizanesljivo ravnati s samim 
seboj. Če bo vse, kar odkriva v sebi, ko preneha z aktivnostmi in umolkne, pogledal z blagimi 
očmi, bo resnično miren. Mnogi bi želeli najti mir, a tega ne zmorejo, ker niso dobri do sebe, 
ampak neprizanesljivo ravnajo s samimi seboj. Kdor se proti temu, kar se v njem pojavi v 
tišini, bori z jezo, se ne bo nikoli umiril. 
Druga drža je ponižnost. Ponižnost je pogum, da sestopimo v lastno človečnost, v brezno 
svoje duše. Jezus je iz srca ponižen. On je sestopil v brezna Zemlje. Toda ob tem ni pozabil 
svojega srca. Vse, kar je ugledal v samem sebi in v naših globinah, je gledal z dobrotljivim 
srcem.  
Kdor gre po tej Jezusovi poti, bo spoznal, da je njegovo breme lahko in da ga njegov jarem 
ne obremenjuje. Jezus dviguje in ne pritiska k tlom. Podarja nam notranjo svobodo in lahkot-
nost namesto teže in depresije. Oznanja usmiljenje in ne žrtvovanja. 
Kristjan ne sme postati žrtev zakonov, ne sme sam sebe žrtvovati na oltarju svojega perfek-
cionizma, ampak mora usmiljeno ravnati s seboj. Usmiljenje je tisto, ki dela Jezusov jarem 
prijeten. To je drža, ki jo želi posredovati svojim učencem z vsem svojim bitjem in s svojimi 
besedami. Ta lahki jarem nam dopušča, da najdemo mir za svoje duše.  

Anselm Grün  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem  
poslovili ob pokojnega Martina Čopa in Danice Ulčar.  

Molimo za pokoj njunih duš.   


